

Vilsbøll & Poulsen Arkitektfirma MAA A/S

Vestergade 27, 7620 Lemvig

CVR-nr. 27 91 09 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2016.

Poul Jørn Poulsen
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vilbøll & Poulsen Arkitektfirma MAA A/S Vestergade 27 7620 Lemvig
	Telefon: 97810777 Hjemmeside: vp-ark.dk
	CVR-nr.: 27 91 09 20 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Jens Vilbøll Poul Jørn Poulsen Jeppe Gadegaard
Direktion	Poul Jørn Poulsen
Revision	Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
Dattervirksomhed	Delta Arkitekter A/S, Lemvig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i arkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.193 t.kr. mod 3.180 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -609 t.kr. mod 489 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014 forventede positiv resultat for regnskabsåret. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen og aktionærerne foreslår følgende til godkendelse på ordinær generalforsamling:

- aktionærerne indskyder yderligere 541 t.kr. i aktiekapital
- ansvarlig lånekapital 970 t.kr. konverteres til aktiekapital
- aktiekapitalen nedsættes herefter til 500 t.kr.

Den samlede egenkapital udgør herefter kr. 57.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.193.182	3.180.427
3 Personaleomkostninger	-2.667.536	-2.561.932
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-6.464
Driftsresultat	-474.354	612.031
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-10.483	-13.121
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.827	7.621
Andre finansielle indtægter	0	15.279
Øvrige finansielle omkostninger	-132.202	-133.018
Resultat før skat	-609.212	488.792
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-609.212	488.792
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	488.792
Disponeret fra overført resultat	-609.212	0
Disponeret i alt	-609.212	488.792

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	236.740	627.355
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.216.743	727.358
Andre tilgodehavender	45.288	45.288
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>29.255</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.498.771</u>	<u>1.429.256</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.498.771</u>	<u>1.429.256</u>
Aktiver i alt	<u>1.498.771</u>	<u>1.429.256</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
8 Overført resultat	-2.511.840	-1.902.628
Egenkapital i alt	-1.511.840	-902.628
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	0	970.000
Gæld til pengeinstitutter	200.000	300.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	200.000	1.270.000
Kortfristet del af langfristet gæld	1.070.000	100.000
Gæld til pengeinstitutter	752.718	50.216
Leverandører af varer og tjenesteydelser	278.220	187.983
Mellemregning med virksomhedsdeltager	155.656	100.864
Anden gæld	554.017	622.821
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.810.611	1.061.884
Gældsforpligtelser i alt	3.010.611	2.331.884
Passiver i alt	1.498.771	1.429.256
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	2015	2014
1. Kapitaltab		
Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabets egenkapital. Det er ledelsens forventninger at reetablering af selskabets kapital vil finde sted via selskabets drift i de kommende år.		
2. "Usikkerhed ved fortsat drift"		
Det er ledelsens forventninger, at indtjeningen vil vise en positiv udvikling og at driften i de kommende år vil resultere i positive resultater. Regnskabet er således aflagt med fortsat drift for øje.		
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.102.560	1.943.057
Pensioner	168.993	168.387
Andre omkostninger til social sikring	50.167	52.559
Personaleomkostninger i øvrigt	345.816	397.929
	2.667.536	2.561.932
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	391.536	651.037
Afgang i årets løb	0	-259.502
Kostpris 31. december	391.536	391.535
Af- og nedskrivninger 1. januar	-391.536	-644.574
Årets af-/nedskrivninger	0	-6.463
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	259.502
Af- og nedskrivninger 31. december	-391.536	-391.535
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. januar	200.000	200.000
Kostpris 31. december	200.000	200.000
Nedskrivninger 1. januar	-200.000	-200.000
Opskrivninger 31. december	-200.000	-200.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Delta Arkitekter A/S	Lemvig	51 %
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	5.761.515	8.406.624
Faktureret aconto	-4.544.772	-7.679.266
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.216.743	727.358
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
<p>Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen:</p>		
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-1.902.628	-2.391.420
Årets disponering	-609.212	488.792
	-2.511.840	-1.902.628

Noter

			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Ansvarlig lånekapital	970.000	0	970.000	970.000
Gæld til pengeinstitutter	100.000	0	300.000	400.000
	1.070.000	0	1.270.000	1.370.000

Ansvarlig lånekapital forfalder uden påkrav 18/6 2016.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser udgør 222 t.kr. årligt.

Selskabet har udover sædvanlige garantiforpligtelser i forhold til det af selskabet udførte arbejde igen eventualaktiver eller forpligtelser.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 17 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 49 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.